

Håb i Psykiatrien
Sortedam Dossering 81, 2100 København Ø

Årsrapport

2021

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2021 for Håb i Psykiatrien.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper samt foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 21. februar 2022

Bestyrelse

Lotte Frost Jørgensen
formand

Lone Plesner Hjerrild

Sylvia Johannsen

Tine Lassenius Kramp

Dea Franck

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 8. marts 2022.

dirigent

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Håb i Psykiatrien

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Håb i Psykiatrien for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper samt foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper samt foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med almindelig anerkendt regnskabspraksis. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 21. februar 2022

KRØYER PEDERSEN

Statsautoriserede Revisorer I/S
CVR-nr. 89 22 49 18

Uffe Larsen
statsautoriseret revisor
mne31444

Foreningsoplysninger

Foreningen

Håb i Psykiatrien
Sortedam Dossering 81
2100 København Ø

CVR-nr.: 39 52 78 71
Etableret: 30. april 2018
Hjemsted: København Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lotte Frost Jørgensen, formand
Lone Plesner Hjerrild
Sylvia Johannsen
Tine Lassenius Kramp
Dea Franck

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at skabe bedre vilkår for patienter med psykiatriske sygdomme, der er i behandling og bosiddende i Danmark.

Som led i foreningens formål ønsker foreningen at skabe spændende indhold og særlige øjeblikke gennem kulturelle aktiviteter og at inspirere patienter til at italesætte sine ønsker og drømme og sammen med personale og pårørende i fællesskab at søge realiserede øjeblikke af glæde og håb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2021 har været centreret omkring mikrodonationer og kulturbesøg samt udvikling og forankring af MotionsCaféen for mennesker med svær psykisk lidelse på Frederiksberg og med opstart i Gladsaxe. Derudover er foreningen blevet yderligere konsolideret både økonomisk og i form af en styrket basisorganisation.

Foreningen har i 2021 en stigning i donationer og offentlige bidrag. En del midler betales forud for projektet eller aktiviteten, andre flere år bagud og for at få et retvisende billede af de enkelte regnskabsår, er der i dette årsregnskab ændret regnskabspraksis. Foreningen har besluttet fremover at indtægtsføre større donationer og legater i takt med afvikling af aktiviteterne under hensyntagen til de formelle krav, der følger de bevilligede donationer og legater.

Indtægterne er i perioden og med anvendelse af den nye regnskabspraksis steget 13 % fra 1.901 t.kr. til 2.139 t.kr., gennem opnåelse af både frie og bundne midler fra private og fonde. Indtægtsniveauet i 2019 og 2020 har ligget til grund for en øget offentlig ULFRI støtte. En støtte, som har muliggjort ansættelse og lønudbetaling til en længe ventet daglig leder i foreningen.

Foreningens omkostninger er forøget med ca. 4 %, hvor lønomkostning til basisorganisationen udgør en væsentlig post.

Det totale aktivitetsniveau målt på omkostninger er faldet med 13 % fra 1.632 t.kr. til 1.422 t.kr. Nedgangen er drevet af effektivisering og omkostningsbesparelse i MotionsCaféen på Frederiksberg på 41 % grundet opnået huslejfrihed i kulturhuset KU.BE samt lavere lønudgifter i et år ramt af lock-down og restriktioner. Aktiviteter i psykiatrien er på trods af COVID-19 steget 8 %, hvilket i særlig grad er båret af 145 kulturbesøg på de psykiatriske afsnit.

Årets resultat udgør herefter et overskud på 310 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år og har på basis af ovenstående levet op til bestyrelsens forventninger.

Foreningens egenkapital er i perioden øget fra 110 t.kr. sidste år til 419 t.kr. En størrelsesorden, som svarer til driftsforpligtigelsen for basisorganisationen samt likviditetsbehovet for MotionsCaféerne.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Håb i Psykiatrien er aflagt i overensstemmelse med almindeligt anerkendte regnskabsprincipper samt foreningens vedtægter.

Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsåret.

Endvidere er formålet at give krævede nøgleoplysninger og at give oplysning om anvendelse af modtaget støtte fra fonde og interesseorganisationer.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis ændret på følgende områder:

Foreningen har tidligere indtægtsført donationer og legater i takt med, at de er bevilliget. Donationer og legater, hvor aktiviteterne og dermed omkostningerne først afvikles i efterfølgende regnskabsår er samtidig overført til hensatte forpligtelser.

Foreningen har besluttet fremover at indtægtsføre donationer og legater i takt med afvikling af aktiviteterne under hensyntagen til de formelle krav der følger de bevilligede donationer og legater.

Ændring af regnskabspraksis medfører i resultatopgørelsen for 2020, at indtægterne og årets resultat reduceres med 229 t.kr., og overført til hensættelser udgår med samme beløb. I Balancen omklassificeres hensat til projekter på 1.175 t.kr. til periodeafgrænsningsposter med samme beløb. Egenkapitalen pr. 31. december 2020 er uændret.

Ændring af regnskabspraksis medfører i resultatopgørelsen for 2021, at indtægterne og årets resultat forøges med 278 t.kr., og overført fra hensættelser udgår med samme beløb. I Balancen omklassificeres hensat til projekter på 897 t.kr. til periodeafgrænsningsposter med samme beløb. Egenkapitalen pr. 31. december 2021 er uændret.

Herudover er der mindre omklassificeringer af visse omkostningsarter i sidste års tal, men de afholdte omkostninger udgør uændret 1.758 t.kr.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Kontingenter, donationer og legater vedrørende regnskabsåret indgår i resultatopgørelsen. Indtægterne indgår i takt med, at aktiviteterne afholdes.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsåret indgår i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til pålydende værdi med fradrag af hensættelser til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er indregnet under aktiver og omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitut.

Egenkapital

”Overført resultat” indeholder akkumuleret resultat samt overførsel af årets resultat.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne donationer og legater vedrørende aktiviteter i de efterfølgende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
1 Medlemsbidrag og donationer mv. uden binding/adm.	510.151	248.872
2 Donationer basisorganisation, offentlige bidrag - §18, ULFRI mv.	250.067	46.917
3 Projekt "Sammen om noget"	53.284	252.670
4 Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"	589.793	994.105
5 Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"	146.627	0
6 Andre projekter i psykiatrien	589.307	358.467
Indtægter i alt	2.139.229	1.901.031
7 Lønoms-kostninger, basisorganisation - §18, ULFRI mv.	-260.181	-12.732
8 Projekt "Sammen om noget"	-56.093	-252.670
9 Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"	-589.306	-994.105
10 Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"	-145.710	0
11 Andre projekter i psykiatrien	-630.806	-385.863
12 Administrationsomkostninger	-141.827	-112.214
Omkostninger i alt	-1.823.923	-1.757.584
Resultat før finansielle poster	315.306	143.447
13 Finansielle omkostninger	-5.448	-681
Årets resultat	309.858	142.766
Årets resultat fordeles således:		
Overført til overført resultat	309.858	142.766
I alt	309.858	142.766

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
14 Andre tilgodehavender	1.181.932	0
Periodeafgrænsningsposter	0	3.566
15 Likvide beholdninger	326.713	1.524.215
Omsætningsaktiver i alt	1.508.645	1.527.781
Aktiver i alt	1.508.645	1.527.781
Passiver		
Egenkapital		
16 Overført resultat	419.489	109.631
Egenkapital i alt	419.489	109.631
Gældsforpligtelser		
17 Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.308	112.433
18 Anden gæld	84.803	130.470
19 Periodeafgrænsningsposter	897.045	1.175.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.089.156	1.418.150
Gældsforpligtelser i alt	1.089.156	1.418.150
Passiver i alt	1.508.645	1.527.781
20 Eventualforpligtelser		

Noter

	2021	2020
1. Medlemsbidrag og donationer mv. uden binding/adm.		
Kontingenter	15.306	11.100
Gaver og donationer til foreningen	486.845	219.002
Kommunikation og inspiration	8.000	5.000
Tovholderbidrag	0	13.770
	510.151	248.872
2. Donationer basisorganisation, offentlige bidrag - §18, ULFRI mv.		
ULFRI midler (allokeres til løn)	245.067	46.917
PUF, SærligSoc og §18 (allokeres til løn)	5.000	0
	250.067	46.917
3. Projekt "Sammen om noget"		
Donationer, Oak Foundation, Danmark	53.284	252.670
	53.284	252.670
4. Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"		
Donationer, Novo Nordisk Fonden	346.161	994.105
Tilskud, §18 og andre offentlige puljer	144.500	0
Donationer, diverse fonde	99.132	0
	589.793	994.105
5. Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"		
Donationer, Den A.P. Møllerske Støttefond	146.627	0
	146.627	0

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
6. Andre projekter i psykiatrien		
Jascha Fonden	0	50.000
Fondation Juchum	0	50.000
Frederiksberg Kommune § 18	0	20.000
Donationer, diverse fonde	555.902	43.569
Københavns Kommune §18	23.650	0
Oak Foundation Ltd	0	194.898
Særlige Soc/Frivillighed	9.755	0
	<u>589.307</u>	<u>358.467</u>
7. Lønomkostninger, basisorganisation - §18, ULFRI mv.		
Lønninger og gager, basisorganisation	258.134	12.732
ATP og andre sociale omkostninger	2.047	0
	<u>260.181</u>	<u>12.732</u>
8. Projekt "Sammen om noget"		
Mikrodonationer	52.722	202.603
Konsulentbistand, kommunikation	0	13.067
Konsulentbistand, starthjælp	0	10.000
Netværksmøder	3.371	27.000
	<u>56.093</u>	<u>252.670</u>

Noter

	2021	2020
9. Projekt "MotionsCafé, Frederiksberg"		
Konsulenthjælp SPRINT	5.000	16.698
Justeringsworkshops SPRINT	0	4.440
Antropologisk undersøgelse	0	192.834
Leje af lokaler til "MotionsCafé"	0	117.581
Udstyr og træningstøj	19.840	41.557
Sund mad under træning/samvær	106.160	39.218
Transportomkostninger/ture/arrangementer	48.419	13.208
Personale på timebetaling	41.600	123.712
Frivillige hjælpere	4.738	0
Projektledelse og drift af motionscafeen	287.110	375.921
Træning af personale	11.815	0
Kontorartikler mv.	6.153	3.116
Kommunikationsmateriale	21.647	12.275
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	30.459	53.545
ATP og andre sociale omkostninger	6.365	0
	589.306	994.105
10. Projekt "MotionsCafé, Gladsaxe"		
Gager, koordinator mv.	59.566	0
Andel, computer, telefon, it og kontorartikler	40.733	0
Branding, netværk mv.	5.378	0
Andel, husleje	15.630	0
Forplejning og transport	709	0
Projekt-evaluering	23.694	0
	145.710	0

Noter

	2021	2020
11. Andre projekter i psykiatrien		
Bevilligede projektomkostninger	547.401	74.461
Projektomkostninger, Fondation Juchum	50.000	9.906
Gager og lønninger, Frederiksberg Kommune § 18	0	13.186
Andre omkostninger, Frederiksberg Kommune § 18	0	6.897
Gager og lønninger, Socialstyrelsen, ULFRI pulje	0	46.917
Mikro donationer, koncerter mv.	0	14.988
Branding, web og netværk	0	16.108
Kreativitetskasser	0	174.300
Grafisk assistance mv.	0	5.625
Overhead Oak Foundation Ltd	0	23.475
Omkostninger til projektledelse	7.371	0
Andel, revision og udarbejdelse af årsregnskab	3.000	0
Andel, husleje	15.000	0
Andel, IT og telefon til frivillige	8.034	0
	630.806	385.863
12. Administrationsomkostninger		
Andel, udarbejdelse og revision af årsrapport	34.000	0
Andel, regnskabs- og bogholderimæssig assistance	18.173	16.305
Kontorartikler	232	0
Kontingenter	2.200	50
Diverse	424	0
Telefon	2.982	0
Generalforsamling, bestyrelsesmøder og andre møder	8.438	6.714
Webdesign, branding mv.	35.058	25.559
Gebyrer	2.308	2.748
Indsamlingsgebyr	0	2.383
Småanskaffelser	8.012	349
Andel, husleje	30.000	57.800
Inventar	0	306
	141.827	112.214

Noter

	2021	2020
13. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitut	4.913	681
Indeksring feriepenge	535	0
	5.448	681
	31/12 2021	31/12 2020
14. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende donationer og bidrag	181.932	0
Skattestyrelsen, skattekonto	1.000.000	0
	1.181.932	0
15. Likvide beholdninger		
Nordea Bank, nr. 4394 518 528	183.699	142.871
Nordea Bank, nr. 4395 521 891	43.014	1.381.164
Nordea Bank, nr. 6289 919 153	0	180
Nordea Bank, nr. 6294 266 923	100.000	0
	326.713	1.524.215
16. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	109.631	-33.135
Årets overførte overskud eller underskud	309.858	142.766
	419.489	109.631
17. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Skyldig lokaleleje	73.308	82.981
Skyldig revision og regnskab	34.000	29.452
	107.308	112.433

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
18. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	38.882	79.690
Skyldig ATP og andre sociale ydelser	1.603	1.356
Løn og tantieme	10.000	0
Feriepenge	<u>34.318</u>	<u>49.424</u>
	<u>84.803</u>	<u>130.470</u>
19. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetaling, Novo Nordisk Fonden	504.000	850.161
Forudbetaling, diverse fonde og bidragsydere	<u>393.045</u>	<u>325.086</u>
	<u>897.045</u>	<u>1.175.247</u>
20. Eventualforpligtelser		
Foreningen har indgået lejekontrakt med årlig leje på 60 t.kr., der kan opsiges med 5 måneders varsel.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Plinius

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-693040007262

IP: 5.57.xxx.xxx

2022-03-16 14:06:21 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>